
UCHWAŁA NR XII/81/25 
RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych, działających na terenie powiatu grajewskiego oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572), w związku z art. 105 i 107 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 i 1717) oraz art. 33a ustawy z dnia 
30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2005 oraz 
z 2024 r. poz. 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/367/23 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia 12 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznych, działających na terenie powiatu grajewskiego oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4765) w § 3: 

1) ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1. Szkoła otrzymuje na każdego słuchacza, uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych w danym miesiącu, z których słuchacz nie został zwolniony na podstawie przepisów 
wydanych na podstawie art. 44zb ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750, 854, 1473 i 1933), dotację z budżetu Powiatu Grajewskiego, w wysokości równej kwocie 
potrzeb oświatowych przewidzianej dla Powiatu Grajewskiego na takiego słuchacza. 

2. Szkoła otrzymuje niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 1, na każdego słuchacza, który 
uzyskał świadectwo dojrzałości lub dyplom zawodowy, dotację z budżetu Powiatu Grajewskiego, 
w wysokości równej kwocie potrzeb oświatowych przewidzianej dla Powiatu Grajewskiego na takiego 
słuchacza w roku budżetowym, w którym ukończył on szkołę, należnej z tytułu uzyskania odpowiednio 
świadectwa dojrzałości lub dyplomu zawodowego. 

3. Poradnia, która prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – na podstawie aktualnych opinii 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, otrzymuje na każde dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju dotację z budżetu Powiatu Grajewskiego w wysokości równej kwocie potrzeb 
oświatowych przewidzianej dla Powiatu Grajewskiego na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju.”; 

2) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) szkoła lub poradnia przekaże dane do systemu informacji oświatowej według stanu na 15 czerwca 
roku bazowego oraz na 30 września roku bazowego;”. 

§ 2. Do dotacji udzielonych przed dniem 1 stycznia 2025 r., na podstawie §3 ust. 1-3 uchwały zmienianej 
w §1,w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się przepisy uchwały zmienianej w §1 w brzmieniu 
dotychczasowym. 

§ 3. Przepis § 3 ust. 4 pkt 2 uchwały zmienianej w §1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą, stosuje się 
po raz pierwszy do dotacji na 2026 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grajewskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4004754-4496-48D5-BD60-EBC96A0A5EB7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Grajewskiego 

 
 

Grzegorz Gardocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4004754-4496-48D5-BD60-EBC96A0A5EB7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/81/25 RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


